

KÄLLSKATTEN

Skatteskolumn för utlänning.

I en till centrala uppborgsnämnden inkommen framställning hemställer Ni om nämndens utlåtande huruvida gift utlänning, som har arbetsanställning i Sverige men vilkens familj kvarbor i hemlandet, bör erlägga källskatt enligt kolumn 1 eller kolumn 3 i skattetabellen. Anses kolumn 3 kunna komma i fråga, anhåller Ni om uppgift, vilken bevisning som bör avfordras vederbörande till styrkande av att han är gift och lämnar underhåll till familjen.

I skrivelse anför Ni bland annat att om praxis beträffande svensk medborgares taxering tillämpas beträffande ifrågavarande utlänningar, vederbörande skall vid sådant stadigvarande arbete inom landet, som hindrar regelbundna besök hos familjen, taxeras såsom ensamstående och följaktligen erhålla skatteavdrag enligt kolumn 1 i skattetabellen. Emellertid synes det Eder obilligt att neka fastställelse av skatteavdrag enligt kolumn 3, när vederbörande veterligen är gift och sänder sin familj underhåll regelbundet.

Centrala uppborgsnämnden får i ärendet meddela följande förklaring. Gift ut-

handa sätt som av staten anvisad resekostnadsersättning. Härav följer sålunda, att den uppburna ersättningen ej utgör skattepliktig inkomst och att å andra sidan avdrag icke må åtnjutas på grund av att anvisat anslag ej förslagit till täckande av därmed avsedda utgifter.

länning, vilkens familj kvarbor i hemlandet, torde vid taxeringen icke erhålla högre ortsavdrag än som tillkommer ensamstående utan barn. Visar han, att han till sin hustru översänt bidrag till hennes underhåll, torde han kunna erhålla avdrag härför såsom periodiskt understöd.

Med hänsyn till det nyss anförda bör preliminär A-skatt för utlänning, varom här är fråga, som regel beräknas enligt kolumn 1 i skattetabellen, Gör utlänningen troligt, att han under inkomståret kommer att till hustrun översända bidrag till hennes underhåll, kan särskild beräkningsgrund föreskrivas för skatteberäkningen, exempelvis att skatten skall uttagas efter viss procent av arbetsinkomsten eller enligt skattetabellens kolumn 1 å arbetsinkomsten minskad med visst belopp. Hinder möter icke att i sådant fall i stället föreskriva, att skatten skall beräknas enligt kolumn 3 i skattetabellen, detta förfarande torde böra väljas, då det föreligger svårighet att avgöra, om bidraget avser även annat ändamål än hustruns underhåll.

Ansöker utlänning, som uppger sig vara gift och bidra till underhåll av sin i hemlandet kvarboende hustru, att få mindre skatteavdrag än enligt kolumn 1, kan i fråga om kontrollen av civilståndet förfaras sålunda.

Är utlänningen mantalsskriven i Sverige, kan civilståndsbeteckningen i mantalsslängden godtagas. Har han icke mantalsskrivits men väl kyrkobokförts i riket, kan uppgift om civilstånd erhållas från



Schablonregler vid taxeringen.

Förslaget till *schablonregler* för beräkning av vissa avdrag, vilket framlagts i proposition nr 59 och tidigare refererats i tidskriften har nu antagits av riksdagen (bevillningsutskottets bet. nr 18). Den ändringen vidtogs av riksdagen att det högre försäkringsavdraget om 600 kronor skall få åtnjutas även av ogift, som haft hemmavarande eller av den skattskyldige helt eller delvis underhållet barn, för vilket utgått allmänt barnbidrag. Anledning saknas att nu lämna en ingående redogörelse för de nya schablonreglerna, eftersom dessa skola tillämpas först vid 1957 års taxering.

Svensk-franska avtalet.

Riksdagen har godkänt ett tillägg till det *svensk-franska avtalet*, innebärande lättnader i beskattningen för lärare vid uni-

versitet samt studerande vid sådan läroanstalt eller teknisk skola. Tillägget återfinnes i SFS nr 69 och skall gälla vid *årets taxering*. För lärarnas del innebär ändringen, att vid tillfällig vistelse ej överstigande två år vid universitet i det andra landet beskattning ej skall ske. Studerande som nyss nämnts äro icke skattskyldiga för praktikantinkomster i det andra landet under förutsättning, att anställningstiden icke överstigit 100 dagar och inkomsten icke överstigit 2.000 kr resp. 135.000 fr.

Proposition med förslag till ändrade regler för företagsbeskattningen.

I prop. nr 100 har förslag framlagts till ändrade regler för företagsbeskattningen. Förslaget grundar sig på det av företagsbeskattningskommittén år 1954 framlagda betänkandet (se redogörelse därför, denna tidskrift årg. 1954, s. 253 ff.). Vissa modi-

vederbörande pastorsämbete. I annat fall torde uppgift om civilståndet kunna inhämtas från vederbörandes pass. Är fråga om dansk, finsk eller norsk undersåte, som icke medfört pass, får vederbörande styrka sitt civilstånd med bevis från hemlandet.

Visar utlänningen exempelvis med tillstånd till penningutförelse, att han tidigare

bidragit till sin hustrus underhåll, höjer detta trovärdigheten av hans påstående att han under inkomståret ämnar lämna underhåll till sin hustru. I övrigt torde några generella anvisningar icke kunna lämnas, i vilken form utlänningen har att göra troligt att han bidrager till hustruns försörjning.